
UCHWAŁA NR XXXVIII/270/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pogorzela 
na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/255/2022 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pogorzela na rok szkolny 2022/2023 (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 9090) § 1 Otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pogorzela, na rok szkolny 
2022/2023 w wysokości:  

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D88FBA0C-4537-4759-97A5-FF3F4C8540AA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe stawkę za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, w celu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają 

rodzice. Stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie 

art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 180 ze zm.). Minister Infrastruktury Rozporządzeniem z 22 grudnia 2022 r. 

opublikowanym w Dz. U. 2 stycznia 2023 r. (wejście w życie – 17-01-2023r.) zmienił stawki 

minimalne, które wynoszą odpowiednio jak w projekcie uchwały. Mając na uwadze powyższe 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D88FBA0C-4537-4759-97A5-FF3F4C8540AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



